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Aeracyjne urządzenie do transportu i przeładunku popiołów lotnych

Brzedimicitem wynalazku jest aeracyjne urządze¬
nie do transportu i przeładunku popiołów lotnych
szczególnie w kopalniach odkrywkowych.

Znane dotychczas urządzenia do transportu
i przeładunku popiołów lotnych składają się z ty¬
powych urządzeń dźwigowych z podnoszonymi po1-
jemmikaimi. Wadą tych urządzeń jest duże zapyle¬
nie otoczenia i wysoki koszt eksploatacji.

Celem wynalazku jest opracowanie urządzenia
przy pomocy którego można by w prosty sposób
załadować, przetransportować i wyładować w du¬
żych ilościach i bez zapylenia popiół lotny, na
przykład z elektrowni na poziomy eksploatacyjne
kopalń odkrywkowych.

Cel ten został osiągnięty dzięki zastosowaniu
aeracyjnego urządzenia do transportu i przeładun¬
ku popio»łów lotnych, składającego się z wagonu,
transportującej rynny i instalacji powietrza o pod¬
wyższonym ciśnieniu, przy czym wagon ma prze¬
ponę z przewiewnej tkaniny ułożonej na kon¬
strukcji sitowej, zaś aeracyjna rynna transportu¬
jąca ma nad górną komorą tkaninę filtracyjną,
jako zabezpieczenie przed pyleniem i odejmowa¬
ny dach zabezpieczający rynnę przed opadami at¬
mosferycznymi. Wagon jest połączony z rynną za
pomocą przewodu wysypowego zamykanego obro¬
tową zasuwą i zakończonego rękawem elastycz¬
nym. Nieodłączną częścią urządzenia jest instala¬
cja powietrzna.
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Urządzenie według wynalazku ma szereg cen¬
nych zalet. Wydajność urządzenia jest bardzo du¬
ża. Transport popiołu lotnego jak również zała¬
dunek i rozładunek jest szybki i bezpylny. Ryn¬
na transportująca umożliwia przejściowe magazy¬
nowanie popiołu bez budowania dodatkowych za¬
sobników. Taka konstrukcja urządzenia jak i ob¬
sługa jest prosta, przez co kioszty eksploatacyjne
są niskie.

Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia schemat urządzenia, fig. 2 — zamknię¬
cie wylotu popiołu z wagonu w przekroju po¬
przecznym, fig. 3 — zamknięcie wylotu w przekro¬
ju podłużnym, fig. 4 — przekrój poprzeczny rynny
transportującej.

Urządzenie składa się z wagonu 1, w którym
przepona 2 nachylona jest do poziomu pod nie¬
znacznym kątem w kierunku wylotu. Przepona 2
wykonana jest jako stalowa konstrukcja sitowa,
na której znajduje się przewiewna tkanina. Prze¬
pona 2 dzieli wnętrze wagonu 1 na dwa zbiorniki,
z których górny zbiornik 3 służy jako pojemnik
popiołu, a w dolnym zbiorniku 4 znajduje się po¬
wietrze o podwyższonym nieco ciśnieniu. Wysyp 6
ze zbiornika 3 popiołu zamknięty jest obrotową
zasuwą 5 i zakończony elastycznym rękawem.
Aeracyjna rynna 7 transportująca, wykonana jest
jako przewód rurowy, przy czym przepona S ryn¬
ny 7 umieszczona w dolnej części, dzieli rynnę 7
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na dolną komorę 9 powietrzną i górną komorę 10
transportującą popiół.

Górna komora 10 jest przykryta tkaniną 11 fil¬
tracyjną, która zapewnia bezpylną pracę rynny 7.
Na rynnie 7 znajduje się odejvmowany dach 12 za¬
bezpieczający rynnę 7 przed opadami atmosferycz¬
nymi. Rynna 7 służy również do magazynowania
popiołu i dlatego" w swojej czlęści wypływowej ma
oddzielną komorę 9 powietrzną, zasilaną powie¬
trzem poprzez zawór 13. Wypływ rynny 7 zakoń¬
czony jest elastycznym rękawem wprowadzanym
do pojemników 15 transportowych. Całość insta¬
lacji aeracyjnej zasilana jest powietrzem z kcłmo-
ry z wentylatora 16, w której powietrze jest fil¬
trowane i osuszane przez podgrzewacze (nie uwi¬
docznione na rysunku). Doprowadzenie powietrza
z wentylatora 16 do wagonu 1 wykonano przewo-
<iami 1T giętkimi poprzez zawór 19.

Bziałantfe urządzenia jest proste i obsługa łat¬
wa. Wagon 1 napełnia się popiołem poprzez zasy¬
py 18 w dachu wagonu z pojemnika popiołu lot¬
nego w elektrowni (nie uwidocznionego na rysun¬
ku). Napełniony wagon 1 przewożony jest do miej-,
sca przeznaczenia, gdzie zainstalowana jest ryn¬
na 7 z instalacją powietrza podmuchowego. Po
zamknięciu zaworu 13 i podłączeniu rękawa 14
i przewodów 17 oraz otwarciu zaworów 13 i 19,
uruchamia się wentylator 16, co wywołuje wy¬
pływ popiołu z wagonu 1 do rynny 7. Po zakoń¬
czeniu załadunku rynny wyłącza się wentylator 16,
odłącza się elastyczne przewody od wagonu 1 i rę¬
kaw 14 od rynny 7, zaś zasuwę. 5 obrotową przy
wagonie 1 zamyka się, po czym wagon 1 przesy¬
ła silą po nowy ładunek popiołu. Rozładunek ryn¬

ny 7 do pojemników 15 transportowych odlbywa
się niezależnie od rozładunku wagonu 1. Szybkość
wypływu popiołu z rynny 7 reguluje się poprzez
otwieranie zaworu 13.

Aeracyjne urządzenie według wynalazku może
mieć szerokie zastosowanie do transportu popio¬
łów lotnych szczególnie w kopalniach odkrywko¬
wych gdzie konieczny jest dowóz dużej ilości po¬
piołów do utwardzania gruntu.

Zastrzeżenia patentowe

1. Aeracyjne urządzenie do transportu i przeła¬
dunku popiołów lotnych składające się z wagonu,
transportującej rynny i instalacji powietrznej, zna¬
mienne tym, ±b wagon (1) ma przeponę (2) wyko¬
naną z tkaniny nachylonej w kierunku wylotu
wagonu (1), zaś aeracyjna rynna (7) transportują¬
ca wykonana jest jako przewód rurowy i ma nad
górną komorą (10) tkaninę (11) filtracyjną i odej¬
mowany dach (12), przy czym rynna (7) ma w czę¬
ści wypływowej oddzielną komorę (9) powietrzną,
zasilaną powietrzem poprzez zawór (13)#

2. Aeracyjne urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, ża przepona (2) dzieli wagon (1) na
zbiornik (4) dolny, w którym jest powietrze o pod¬
wyższonym ciśnieniu i zbiornik (3) górny z popio¬
łem.

3. Aeracyjne urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, ±b w dachu (12) znajduje się za¬
syp (18>.

4. Aeracyjne urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że wysyp (6> popiołu z wagonu (1)
zamknięty jest obrotową zasuwą (5) i zakończony
elastycznymi ręjkawem.
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